
 

 Дума Качканарского городского округа  
шестого созыва 

 
РЕШЕНИЕ  

 
16.07.2014  г.  №  72 

 
О внесении изменений в решение  Думы Качканарского городского 

округа от 24.01.2008 N 476 «О реестре должностей муниципальной 
службы в органах местного самоуправления Качканарского городского 

округа» 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 N 25-ФЗ «О 
муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Свердловской 
области от  29.10.2007 N 136-ОЗ «Об особенностях муниципальной службы 
на территории Свердловской области»,  Законом Свердловской области от 
14.06.2005 № 49-ОЗ «О реестре должностей муниципальной службы, 
учреждаемых в органах местного самоуправления муниципальных 
образований, расположенных на территории Свердловской области, и в 
муниципальных органах, не входящих в структуру органов местного 
самоуправления этих муниципальных образований», в целях эффективной 
реализации полномочий Думы Качканарского городского округа, 
руководствуясь Уставом Качканарского городского округа, Дума 
Качканарского городского округа 

 
РЕШИЛА: 
 
1. Параграф 1. Реестра должностей муниципальной службы в органах 

местного самоуправления Качканарского городского округа, утвержденного 
решением Думы Качканарского городского округа  от 24.01.2008 N 476 «О 
реестре должностей муниципальной службы в органах местного 
самоуправления Качканарского городского округа» изложить в новой 
редакции: 

 
«Параграф 1. Должности муниципальной службы, учреждаемые для 

обеспечения исполнения полномочий Думы Качканарского городского 
округа 



1.  Должности муниципальной службы, учреждаемые в Думе 
Качканарского городского округа  для обеспечения исполнения ее 
полномочий, относящиеся к главным должностям: 

1) начальник (заведующий) структурного подразделения аппарата 
Думы Качканарского городского округа, не входящего в состав другого 
структурного подразделения. 

2. Должности муниципальной службы, учреждаемые в Думе 
Качканарского городского округа для обеспечения исполнения ее 
полномочий, относящиеся к старшим должностям: 

1) главный специалист; 
2) ведущий специалист. 
3. Должности муниципальной службы, учреждаемые в Думе 

Качканарского городского округа для обеспечения исполнения ее 
полномочий, относящиеся к младшим должностям: 

1) специалист 1 категории; 
2) специалист 2 категории; 
2.  Опубликовать настоящее решение в газете «Качканарское время». 
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования.  
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по вопросам законности и местного самоуправления 
Думы Качканарского городского округа. 

 
 
 
 

Председатель Думы городского округа            Глава городского округа     
 
____________  Г.В. Русских                              ___________ С.М. Набоких    


